Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090200175

175

Nº 169, segunda-feira, 2 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 13/09/2019, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
hospedagem, alimentação e translado local para pacientes e acompanhantes que realizam
tratamento fora do município (TFD), na cidade de Salvador-BA, para atendimento as
demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Cocos - Bahia. de acordo com as
condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos. Maiores informações
na sede da Prefeitura, das 07hoom às 13h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital
completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico
www.cocos.ba.gov.br.

Cocos-BA, 30 de agosto de 2019.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados, que será realizado no dia 12 de Setembro de 2019, às 09:00h, no endereço
abaixo o supracitado Pregão, para aquisição de combustíveis (Gasolina Comum, Diesel
Comum e S-10) com abastecimento, para atender a frota de veículos da administração
pública deste município de Cristópolis. Maiores informações constam no edital, que estará
disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º
160, no horário das 08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br e www.bll.org.br.

Cristópolis-BA, 30 de agosto de 2019.
ALEX DA SILVA RABELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019 SRP

O objeto deste PREGÃO para registro de preço é a contratação de empresa
para locação de trato de esteira para atender a Manutenção do aterro sanitário Municipal.
Abertura das propostas: 12/09/2019 às 09:00h. Edital e anexos disponível no endereço
eletrônico encruzilhada.portalgov.net.br ou pelo e-mail.
licitacaoencruzilhada@hotmail.com

PABLO NOGUEIRA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

PA Nº 150/2019.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA, por intermédio da Secretaria

Municipal de Administração, torna público que devido a motivos médicos do Pregoeiro, e,
haja vista que o mesmo necessitou passar por um procedimento cirúrgico, observando que
o tempo de recuperação ultrapassará a data do certame referente à licitação na
modalidade de: Pregão Presencial nº 022/2019, com o objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER
AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA, FICA O CERTAME ADIADO, em
tempo fixamos o dia 17 DE SETEMBRO DE 2019, às 9:00 horas, como nova data para
recebimento dos envelopes proposta, habilitação e demais procedimentos. Informações
através do telefone - (75) 3413-7500. Email: licitacaoesplanada@gmail.com.

DIOLANDO BATISTA DOS SANTOS
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5 12 273/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA: M E B SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA-ME.
Aditar o contrato nº 42-2017-12C, firmado em 02/02/2017, com valor atualizado de R$
172.500,00 conforme termo aditivo 5 12 117-2018. O prazo de execução do contrato, no
valor de R$ 172.500,00 será prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar do seu termo
final, passando o valor do contrato acumulado para R$ 517.500,00.
DATA: 01/07/2019.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº: 658-2019-11D CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: Locação de Imóvel situado na rua Cordeiro,
casa 151, bairro Rua Nova, na cidade de Feira de Santana - Bahia, para o
funcionamento de uma Unidade Básica de Saúde - UBS. CONTRATADA: MARIVALDO
PASCOAL DA SILVA, VALOR (R$) R$ 13.752,00 05/08/2019.

Dispensa de Licitação Nº: 637-2019-11D CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: Locação de Imóvel situado na rua Brigadeiro
Eduardo Gomes, nº 223, Ponto Central, na cidade de Feira de Santana - Bahia, para
o funcionamento de uma Residência Terapêutica do CAPS III. CONTRATADA: ANGELA
MARIA ARAÚJO SALVADOR, VALOR (R$) R$ 15.600,00 05/08/2019.

Dispensa de Licitação Nº: 656-2019-11D CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: Locação de Imóvel situado na rua Luís Servilha,
nº 193, bairro Campo do Gado Novo, na cidade de Feira de Santana - Bahia, para o
funcionamento de uma Unidade de Saúde da Família - USF. CONTRATADA: VANILDO
DAVI CELESTINO, VALOR (R$) R$ 7.872,00 15/08/2019.

Dispensa de Licitação Nº: 666-2019-11D CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: Aluguel de Imóvel situado na Av. Primavera,
nº 325, bairro Sobradinho, na cidade de Feira de Santana - Bahia, para o
funcionamento de uma Unidade de Saúde da Família - USF Sobradinho II.
CONTRATADA: JOÃO ZITO BORGES DA SILVA, VALOR (R$) R$ 14.016,00 23/08/2019.
DENISE LIMA MASCARENHAS. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 7/2019

Dia 18 de setembro de 2019 às 9:30h. Objeto: execução de obras de
urbanização da orla do Rio da Formiga. Edital no www.ibirataia.ba.gov.br. Informações pelo
licitação@ibirataia.ba.gov.br ou na sede, Pça. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 73
35372125, de 8 as 12h.

Ibirataia-BA, 30 de agosto de 2019.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019-PP

*Repetição
Objeto: Contratação de Pessoa Física e/ou Jurídica para Prestação de Serviços de Operador
de Máquinas Pesadas por hora/homem de serviços para atender as demandas do
município de Ibitiara - BA, conforme especificações constantes no termo de referência, que
é parte integrante do edital. Tipo - Menor Preço Global. Abertura 12/09/2019, às 10:00hs.
Local: Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara-BA.

O Edital estará disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo.

ARÔNIO VIEIRA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através do Pregoeiro
Oficial, torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 0017/2019, no dia 13/09/2019,
às 09h00, a presente licitação tem por objeto o registro de preços para possível aquisição
de óleos lubrificantes, filtros e outros para uso pela prefeitura municipal de Igaporã e suas
secretarias. O Edital completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-
mail: setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site:www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 29 de agosto de 2019.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 26/2019

PROC. ADM.: 132/2019
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 003/2017, torna público a realização do Pregão Presencial RP Nº 026/2019, no dia
13/09/2019, às 09H00, no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no
Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, quando
estarão sendo recebidos os envelopes de preços para seleção das melhores propostas para
Sistema de Registro de Preços, menor preço por lote, para aquisição de materiais
permanentes, visando atender a demanda das Secretarias da Prefeitura do Município de
Iguaí/BA, durante o período de 01(um) ano, conforme especificado no Edital de Licitação e
mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02, Leis Estaduais nº. 9.433/05
e 9.658/05, Decreto Estadual nº. 9.457/05 e Subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O
Edital completo estará disponível através de solicitação no DCCL - Departamento de
Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça
Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às 12h00.

Iguaí-BA, 30 de agosto de 2019.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

A CPL da PM realizará na sede:

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

Em 17/09/2019 às 09h00min, visando a contratação de empresa especializada em
execução de obras e serviços de engenharia para reforma das Unidades de Saúde da
Família Manoel Abreu e Vó Etelvina Nascimento, situadas na sede deste Município,
conforme edital e anexos;

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

Em 17/09/2019 às 14h00min, visando a contratação de empresa especializada em
execução de obras e serviços de engenharia para construção de uma Unidade Básica de
Saúde no Povoado de Bom Jesus, Zona Rural deste Município, conforme edital e anexos.

Editais na sede. Divulgação dos demais atos dos certames - Diário Oficial:
www.iramaia.ba.io.org.br. 02/09/2019.

ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 5/2019

O município de Itabuna comunica a abertura da Tomada de Preços Nº 5/2019,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE, DE CARÁTER EDUCATIVO, INFORMATIVO E DE ORIENTAÇÃO SOCIAL, PARA OS
ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA, regida pelas Leis Federal n° 8666/93 e
suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 02 de Outubro de 2019, às 10:00
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Princesa Isabel,
678, São Caetano onde poderá ser adquirido o Edital. O edital poderá ser adquirido na
Sede da Prefeitura Municipal ou através do site www.doem.org.br. Informações no setor
de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@prefeituradeitabuna.com.br

ItabunaBA, 30 de agosto de 2019.
JOSÉ BORGES DE SOUZA

Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-02T05:09:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial